B'. 'Αλλ' ἐγεννήθη ἐκ γυναικὸς θεός οὐ γυμνός· καὶ ἀνθρωπος οὐ φιλός· καὶ πύλην σωτῆρας διτεχθεὶς, τὴν πάλαι τῆς ἀμαρτίας ἔδειξε θύραν. "Οπου γάρ δὲ φις διὰ τῆς παρακοῆς τὸν ίδον ἐξέχεεν, ἐκεῖθεν δὲ Λόγος (7) διὰ τῆς ὑπακοῆς εἰσελθὼν, τὸν ναὸν ἐζωπολάστησεν. "Οθεν δὲ πρῶτος τῆς ἀμαρτίας Κάτιν προέκυψεν (8), ἐκεῖθεν δὲ τοῦ γένους λυτρωτῆς Χριστὸς ἀσπόρως ἐβλαστησεν. Οὐκ ἐπηρχόνθη δὲ φιλάνθρωπος τὴν ἐκ γυναικὸς ὡδῖνα· ζωὴ γάρ δὲ τὸ πραγματεύμενον οὐκ ἐμολύνθη οἰκήσας μήτραν, ήτιπερ

(4) Rom. v, 20. (5) Exod. iii, 2. (6) Isa. xix, 1.

(7) Judic. vi, 37. (8) Gen. iii, 6. (9) Gen. iv, 1.

(10) Leg. cum aliis, δοροφορεῖ.

(11) Al. ἐφαπλώσασα.

(12) Al. ἡ ἐκ τῆς παρθένου.

(13) Al. ἐνέγειν, ἐκεῖ δὲ λόγος.

(14) Ms. cod. Mazar. προεκοφεν.

(15) Corporatum portavit. Μετὰ σώματος βαστάσασα. Sic et vetus ille Vaticanus: *cum corpore portavit*: non ut male interpres concilii Ephesini, et post eum Riccardus: *In corpore suo gestavit*. Tameisi enim hoc maximum est, ut Maria utero et in suo corpore gestaverit Dominum; hic tamen Proclus modum præcipue respicit, quo eum qui super Cherubim incorporeus sedet, cum corpore ac eo induitum ipsa portavit.

(16) Textorium jugum. Lquiet satis non accipi hic vocem τοτός pro ipsa tela, sub cuius metaphora Proclus unionem ipsam naturarum describit factam in Maria, quam paulo superiorius ejus ἐργαστήριον dixit, velut opificinam: hic pressius, τοτόν textorium ipsius instrumentum, in quo mirabilis illa tela ac

A ac Virgo est. Amabilis plane ac mirabilis hæc coitio. Enim terra et mare pariter obsequium sovent: hoc quidem obsequio, placidum navigantibus dorsum substernens, illa vero viatorum vestigia expedite deferens. Saliat natura, humanae exsultet genus, quippe cum mulieres quoque bonarentur. Chorus ducat hominum natura, quod et virginē honoris habeantur: *Ubi enim abutavit delictum, superabundarit et gratia*⁸. Hic nos quippe modo, sancta Dei Genitrix ac Virgo Maria in unum coagit: impollutus ille virginitatis thesaurus, spiritalis secundi Adami paradisus, unionis naturarum officina, salutaris commercii nundinæ, thalamus, in quo sibi Verbum carnem sponsavit, animatus naturæ rubus⁹, quem divini partus ignis non combussit; vere levis illa nubes¹⁰, quæ sedentem super Cherubim, corporatum portavit (9); mundissimum vellus¹¹ imbris colestis, ex quo Pastor ovem induit. Maria, inquam, ancilla et mater, virgo, ac cœlum, Dei ad homines unicus pons, horrendum incarnationis textorum jugum (10), in quo ineffabili quadam ratione unionis illius tunica confecta est: cuius quidem textor exstitit Spiritus sanctus; matrem, virtus obumbrans ex alto; lana, antiquum Adami vellus; trama, impolluta caro ex virgine (11); textorius radius, immensa gestantis gratia; artifex tandem, Verbum per auditum illabens. Quis vidit, quis audivit, inhabitasse Deum in utero incircumscrip¹²te (12); ac eum quem cœli capere non poterant, nullis arctatum angustiis, ventrem Virginis comprehendisse?